
 

 

ПРИКАЗ 

 

от  20 августа  2024 года                                                              № 196 

 

 

О реализации профориентационного минимума  

в образовательных организациях, расположенных на территории  

Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, 

реализующих образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования, в 2024 - 2025 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МУ «МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК МАРИ-

ТУРЕК РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-ВЛАК 

ПАША ШОТЫШТО ОТДЕЛЖЕ» 

МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО 

ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАРИ-ТУРЕКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ" 

         В целях реализации Единой модели профессиональной ориентации 
- профориентационного минимума в образовательных организациях, 
расположенных на территории Мари-Турекского муниципального 
района, реализующих образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования, в 2024 - 2025 учебном году (далее - 
профориентационный минимум) п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить прилагаемые: 
состав рабочей группы по  реализации профориентационного 

минимума в образовательных организациях, расположенных на 
территории Мари -Турекского муниципального района, реализующих 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, в 2024 - 2025 учебном году (приложение 1); 

перечень образовательных организаций, расположенных на 

территории Мари-Турекского муниципального района, реализующих 
образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования, которые будут реализовывать профориентационный 
минимум в 2024 - 2025 году (приложение 2); 

план мероприятий («дорожную карту») по реализации 
ппрофориентационного минимума в образовательных организациях, 
ррасположенных на территории Мари-Турекского муниципального 
ррайона, реализующих образовательные программы основного общего и  



         среднего общего образования, в 2023 - 2024 учебном году (приложение  
         3) 
               2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

         заместителя руководителя МУ «Отдел образования и по делам 

         администрации  Мари-Турекского муниципального района Республики 

         Марий Эл» Роженцову О.Л. 

 

 

 

 

 

Руководитель МУ «Отдел образования 

 и по делам молодежи администрации   

Мари-Турекского муниципального района  

Республики Марий Эл»                                                               О.А.Курбатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу № 196 от 20.08.2024г 

 

 

СОСТАВ 

 

рабочей группы по реализации профориентационного минимума  

в образовательных организациях, расположенных на территории Мари-

Турекского муниципального района Республики Марий Эл, 

реализующих образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования, в 2024 - 2025 учебном году 

 

 

Роженцова О.Л. - заместитель руководителя  МУ «Отдел 

образования и по делам молодежи 

администрации Мари-Турекского 

муниципального района» 

Курбатова О.Н. - ведущий специалист  МУ «Отдел образования 

 и по делам молодежи администрации   

Мари-Турекского муниципального района» 

Гибина Ф.В. - ведущий специалист  МУ «Отдел образования 

 и по делам молодежи администрации   

Мари-Турекского муниципального района» 

Чернова С.Г. - Директор МУ ДО «Мари-Турекский центр 

дополнительного образования» 

Каюмова Р.Р. - заместитель директора ГБПОУ РМЭ 

«Техникум механизации сельского хозяйства» 

Гончарова Л.В. - ведущий инспектор ГКУ РМЭ «Центр 

занятости и населения Мари-Турекского 

района» 

 
 


